Graphique d’utilisation n ≈ 2900 1/min
5 6 7 8
NM 32/12 NM 40/12
NM 50/12
NM 65/12
NM 65/16
NM(S) 65/250
NM 65/200

0
15 16,8 18,9 21 24 27 30 33 37,8 39
Modèle
230V P2 P1 l/min 250 280 315 350 400 450 500 550 630 650
A kW HP kW H (m) = Hauteur totale
BNMM NMM 40/12F/A 7,4 1,1 1,5 1,6  14 14 13,5 13 12 11 9,5 8 6 - -
BNMM NMM 40/12C/A 9,2 1,5 2 2  17 17,5 17 16,5 16 15 13,5 12 10,5 7,5 6,5
Triphasé
Q = Débit
m³/h
0
24 27 30 33 37,8 42 48 54 60 66 69 72 75 78 81
Modèle
230V 400V 690V P2 l/min 400 450 500 550 630 700 800 900 1000 1100 1150 1200 1250 1300 1350
A kW HP H (m) = Hauteur totale
BNM NM 50/12F/C 9,2 5,3 - 2,2 3  16,5 - - 15,5 15 14 13,5 12 10 8 6 - - - - -
BNM NM 50/12D/B 11,5 6,6 - 3 4  20,5 - - 20 19,5 18,5 18 16,5 14,5 13 10,5 9 8 - - -
BNM NM 50/12A/C - 9,6 5,5 4 5,5  24,5 - - 24 24 23 22,5 21 19,5 17,5 15 14 12,5 11,5 10 -
BNM NM 50/12S/C - 9,6 5,5 4 5,5  27 - - 26,5 26 25,5 24,5 23,5 22 20 18 16,5 15,5 14 13 11
BNM NM 50/16B/B - 10,8 6,2 5,5 7,5  30,5 - - 31 30,5 29,5 28 26 24 21,5 19 17,5 15,5 13,5 11,5 9,5
BNM NM 50/16A/B - 14,3 8,3 7,5 10  38 - - 38,5 38 37,5 36,5 34,5 32,5 30 27 25,5 24 22,5 20,5 19
BNM NM 50/20B/C - 18,5 10,7 9,2 12,5  48 48 47,5 47,5 47 45,5 44,5 42,5 40 37 33 30,5 28 25,5 23 -
BNM NM 50/20A/C - 21,5 12,4 11 15  54 55 55 54,5 54,5 53,5 52 50 48 45 41,5 39,5 37 35 32,5 -
BNM NM 50/20S/C - 27,3 15,8 15 20  58 60 60 59,5 59,5 58,5 57,5 55,5 53,5 50,5 47 45 43 40,5 37 -
BNM NM 50/25C/C - 21,5 12,4 11 15  55,5 55 54,5 54 53 51,5 49,5 46 41,5 35,5 28,5 24,5 - - - -
BNM NM 50/25B/C - 27,3 15,8 15 20  68 69 68,5 68 67,5 66 64 61 57 52,5 46,5 43 - - - -
BNM NM 50/25A/D - 34 19,6 18,5 25  80 80,5 80,5 80 79,5 78,5 77 74,5 71,5 67 61,5 58,5 - - - -
BNM NM 50/25S - 41 23,7 22 30  88 88,5 88,5 88 87 86 84 81,5 78,5 75 71 68,5 - - - -
P1: Max. puissance absorbée.
P2: Puissance nominale moteur
H: Hauteur totale en m
NM(EI), NMS(EI)
28
Performances  n ≈ 2900 1/min
Triphasé
Q = Débit
m³/h
0
37,8 42 48 54 60 66 75 84 96 108 120 132 141
Modèle
400V 690V P2 l/min 630 700 800 900 1000 1100 1250 1400 1600 1800 2000 2200 2350
A kW HP H (m) = Hauteur totale
BNM NM 65/12E/C 9,6 5,5 4 5,5  16,5 16,5 16,4 16,2 15,9 15,5 15,1 14,3 13,2 11,4 9,2 - - -
BNM NM 65/12C/B 10,8 6,2 5,5 7,5  20,5 21,1 21 20,8 20,6 20,3 19,9 19,1 18,2 16,5 14,4 11,8 - -
BNM NM 65/12A/B 14,3 8,3 7,5 10  25,5 25,9 25,8 25,6 25,4 25,1 24,8 24,1 23,3 21,9 20 17,6 - -
BNM NM 65/16D/B 14,3 8,3 7,5 10  24 - - 24,3 24,1 23,9 23,6 23,1 22,3 20,8 18,8 16,3 - -
BNM NM 65/16C/C 18,5 10,7 9,2 12,5  26,5 - - 28,1 28 27,8 27,6 27,1 26,3 24,9 23,1 20,7 17,7 -
BNM NM 65/16B/C 21,5 12,4 11 15  31,8 - - 32,6 32,5 32,3 32 31,5 30,8 29,5 27,9 25,7 23 -
BNM NM 65/16AR 27,3 15,8 15 20  35,5 - - 40,5 40,4 40,2 40 39,5 38,8 37,6 36,1 34,2 31,7 -
BNM NM 65/16A/C 27,3 15,8 15 20  39 - - 40,5 40,4 40,2 40 39,5 38,8 37,6 36,1 34,2 31,7 -
BNM NM 65/20C/C 27,3 15,8 15 20  41 - - 44 43,8 43,5 43,1 42,3 41,2 39,4 37,1 34,4 31,4 28,8
BNMS NM 65/20B/D 34 19,6 18,5 25  47 - - 50,5 50,4 50,2 49,9 49,2 48,3 46,8 44,8 42,5 39,8 37,5
BNMS NM 65/20A/A 41 23,7 22 30  54 - - 57 57 57 56,5 56 55,5 54 52,5 50 47,5 45,5
BNM NM 65/25C/A 41 23,7 22 30  56 - - 61 61 60,5 60 58,5 57 54,5 51,5 47,5 43 -
BNMS NMS 65/250B/A - - 30 40  68 - - 73,5 73,5 73,5 73,5 73 71,5 69,5 66,5 63 59 -

NM 40/12F/B 65 40 80 50 413 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 253 27.6
NM 40/12C/B 65 40 80 50 413 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 253 29.4
NM 40/12A/C 65 40 80 50 453 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 293 32.2
NM 40/16C/C 65 40 80 50 453 10 132 160 261 120 122 100 70 240 190 35 14 295 36.5
NM 40/16B/B 65 40 80 50 479 10 132 160 271 120 122 100 70 240 190 32 14 294 43.3
NM 40/16A/C 65 40 80 50 479 10 132 160 271 120 122 100 70 240 190 32 14 294 46.7
NM 40/20D/B 65 40 100 50 499 12 160 180 299 141 141 100 70 265 212 37 14 297 53
NM 40/20C/B 65 40 100 50 499 12 160 180 299 141 141 100 70 265 212 37 14 297 53.4
NM 40/20B/A 65 40 100 50 528 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 276 64.9
NM 40/20AR/A 65 40 100 50 528 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 276 65
NM 40/20A/A 65 40 100 50 528 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 276 70.8
NM 40/25C/C 65 40 100 65 639 15 180 225 367 177 177 125 95 320 250 34 14 396 107.8
NM 40/25B/C 65 40 100 65 689 15 180 225 367 177 177 125 95 320 250 34 14 456 115.3
NM 40/25A/C 65 40 100 65 714 15 180 225 367 177 177 125 95 320 250 34 14 456 135
NM 50/12F/C 65 50 100 50 473 10 132 160 261 122 137 100 70 240 190 35 14 295 37.2
NM 50/12D/B 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 44.8
NM 50/12A/C 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 48.2
NM 50/12S/C 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 48.3
NM 50/16B/B 65 50 100 50 528 12 160 180 321 125 140 100 70 265 212 34 14 276 63
NM 50/16A/B 65 50 100 50 528 12 160 180 321 125 140 100 70 265 212 34 14 276 68
NM 50/20B/C 65 50 100 50 639 14 160 200 347 142 152 100 70 265 212 25 14 395.5 99.6
NM 50/20A/C 65 50 100 50 689 14 160 200 347 142 152 100 70 265 212 25 14 455.5 106.9
NM 50/20S/C 65 50 100 50 714 14 160 200 347 142 152 100 70 265 212 25 14 455.5 131
NM 50/25C/C 65 50 100 65 694 15 180 225 367 171 171 125 95 320 250 34 14 461 120
NM 50/25B/C 65 50 100 65 719 15 180 225 367 171 171 125 95 320 250 34 14 461 145.3
NM 65/12E/C 80 65 100 65 504 12 160 180 299 130 154 125 95 280 212 37 14 302 52
NM 65/12C/B 80 65 100 65 533 12 160 180 321 130 154 125 95 280 212 34 14 281 64.7
NM 65/12A/B 80 65 100 65 533 12 160 180 321 130 154 125 95 280 212 34 14 281 70.3
NM 65/16D/B 80 65 100 65 528 12 160 200 321 140 161 125 95 280 212 34 14 276 70.4
NM 65/16C/C 80 65 100 65 639 12 160 200 347 140 161 125 95 280 212 25 14 395.5 93
NM 65/16B/C 80 65 100 65 689 12 160 200 347 140 161 125 95 280 212 25 14 455.5 101.5
NM 65/16AR 80 65 100 65 714 12 160 200 347 140 161 125 95 280 212 25 14 455.5 120.2
NM 65/16A/C 80 65 100 65 714 12 160 200 347 140 161 125 95 280 212 25 14 455.5 124.5
NM 65/20C/C 80 65 100 65 714 12 180 225 367 159 179 125 95 320 250 34 14 456 130.9
NM 80/16E/B 100 80 125 65 553 12 180 225 341 152 181 125 95 320 250 37 14 278 77.5
NM 80/16D/C 100 80 125 65 669 12 180 225 367 152 181 125 95 320 250 34 14 401 101
NM 80/16C/C 100 80 125 65 719 12 180 225 367 152 181 125 95 320 250 34 14 461 109.8

DN DG DK DE
Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
Triphasé
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b b1 fM g1 g2 h1 h2 h4 HD l1 l2 m1 m2 m4 m5 n1 n2 n4 n5 s1 s2 w w1 Poids
NM 50/25A/D 65 50 100 65 60 765 15 20 180 225 - 387 171 171 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 168.2
NM 50/25S 65 50 100 65 60 765 15 20 180 225 - 387 171 171 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 175.7
NM 65/20B/D 80 65 100 65 60 765 12 20 180 225 - 387 159 179 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 163
NM 65/20A/A 80 65 100 65 60 765 12 20 180 225 - 387 159 179 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 168.9
NM 65/25C/A 80 65 100 80 90 765 15 42 200 250 2 407 178 195 160 120 400 360 360 280 344 254 18 14 182 20 187.4
NM 80/16A/D 100 80 125 65 60 790 12 20 180 225 - 387 152 181 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 157.9
NM 80/20B/A 100 80 125 65 90 790 18 42 180 250 22 387 170 194 125 95 400 360 345 280 344 254 14 14 182 20 178
NM 80/25E 100 80 125 80 90 790 20 42 200 280 2 407 191 211 160 120 400 360 400 315 344 254 18 14 182 20 190.2
NM 100/20E/A 125 100 125 80 60 790 15 40 200 280 - 407 179 211 160 120 394 354 360 280 314 254 18 15 185 20 174.8
NM 100/20D 125 100 125 80 60 790 15 40 200 280 - 407 179 211 160 120 394 354 360 280 314 254 18 15 185 20 182.6
NM(EI), NMS(EI)
37
Dimensions et poids
g1

Dis_NM_NMS_90
mm
DN DG DK DE
Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a A AA AB b B BB fM g1 h1 h2 HA HD K l1 l2 m1 m2 n1 n2 s1 s2 w Poids
NMS 65/250A/B 80 65 100 318 70 390 80 305 370 1001 15 200 250 25 510 19 178 195 160 120 360 280 18 0 406 298
NMS 80/200A/A 100 80 125 279 65 339 65 279 328 986 15 180 250 20 439 14.5 170 194 125 95 345 280 14 0 394 220.5
NMS 80/250C/A 100 80 125 318 70 390 80 305 370 1026 20 200 280 25 510 19 191 211 160 120 400 315 18 0 406 298.2
NMS 100/200B/A 125 100 125 318 70 390 80 305 370 1026 15 200 280 25 510 19 179 211 160 120 360 280 18 0 406 288
g1
n1
AA
HA

mm
DN DG DK DE
Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b1 fM g1 g2 h1 h2 HD K l1 l2 m1 m2 m4 m5 n1 n2 n4 n5 s1 s2 w w1 Poids
NMS 80/250A/A 100 80 125 100 1181 20 30 280 280 575 0 191 211 260 220 500 450 410 315 506 406 18 24 544 25 531.6
NMS 100/250B/A 125 100 140 100 1196 20 30 280 280 600 0 205 233 260 220 500 450 410 315 506 406 18 24 544 25 545
g1
n1
b1
g2

Dis_NM_NMS_90
mm
DN DG DK DE
Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b b1 fM g1 g2 h1 h2 HD K l1 l2 m1 m2 m4 m5 n1 n2 n4 n5 s1 s2 w w1 Poids
NMS 65/250B/A 80 65 100 80 70 961 15 20 200 250 459 0 178 195 160 120 440 400 360 280 349 279 18 15 454 20 236
NMS 80/250D 100 80 125 80 70 986 20 20 200 280 459 0 191 211 160 120 440 400 400 315 349 279 18 15 454 20 239.2
NMS 100/200C 125 100 125 80 70 986 15 20 200 280 459 0 179 211 160 120 440 400 360 280 349 279 18 15 454 20 230
NM(EI), NMS(EI)
39

BNM 32L/16A 50 32 80 50 479 10 132 160 271 121 121 100 70 240 190 32 14 294 49.7
BNM 32L/20C 50 32 80 50 479 12 160 180 299 142 142 100 70 240 190 37 14 297 -
BNM 32L/200B 50 32 80 50 518 12 160 180 321 142 142 100 70 240 190 34 14 286 -
BNM 32L/200A 50 32 80 50 518 12 160 180 321 142 142 100 70 240 190 34 14 286 -
BNM 40/12F/A 65 40 80 50 413 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 253 31.2
BNM 40/12C/A 65 40 80 50 413 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 253 32.5
BNM 40/12A/B 65 40 80 50 453 12 112 140 241 100 112 100 70 210 160 31 14 293 32.6
BNM 40/16C/B 65 40 80 50 453 10 132 160 261 120 122 100 70 240 190 35 14 295 43
BNM 40/16B/A 65 40 80 50 479 10 132 160 271 120 122 100 70 240 190 32 14 294 50.2
BNM 40/16A/B 65 40 80 50 479 10 132 160 271 120 122 100 70 240 190 32 14 294 53.4
BNM 40/20D/B 65 40 100 50 499 12 160 180 299 141 141 100 70 265 212 37 14 297 59.6
BNM 40/20C/B 65 40 100 50 499 12 160 180 299 141 141 100 70 265 212 37 14 297 60.2
BNM 40/200B/A 65 40 100 50 538 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 286 75
BNM 40/200AR/A 65 40 100 50 538 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 286 75
BNM 40/200A/A 65 40 100 50 538 12 160 180 321 141 141 100 70 265 212 34 14 286 80.5
BNM 50/12F/B 65 50 100 50 473 10 132 160 261 122 137 100 70 240 190 35 14 295 42.9
BNM 50/12D/A 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 50.6
BNM 50/12A/B 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 53.3
BNM 50/12S/B 65 50 100 50 499 10 132 160 271 122 137 100 70 240 190 32 14 294 53.8
BNM 50/160B/B 65 50 100 50 538 12 160 180 321 125 140 100 70 265 212 34 14 286 74.5
BNM 50/160A/B 65 50 100 50 538 12 160 180 321 125 140 100 70 265 212 34 14 286 80
BNM 65/12E/A 80 65 100 65 504 12 160 180 299 130 154 125 95 280 212 37 14 302 57.6
BNM 65/125C/B 80 65 100 65 543 12 160 180 321 130 154 125 95 280 212 34 14 291 74.5
BNM 65/125A/B 80 65 100 65 543 12 160 180 321 130 154 125 95 280 212 34 14 291 80.3
BNM 65/160D/B 80 65 100 65 538 12 160 200 321 140 161 125 95 280 212 34 14 286 80.2
BNM 65/160C/C 80 65 100 65 596 12 160 200 347 140 161 125 95 280 212 25 14 352.5 102
BNM 80/160E/B 100 80 125 65 563 12 180 225 341 152 181 125 95 320 250 37 14 288 89.4
BNM 80/160D/C 100 80 125 65 621 12 180 225 367 152 181 125 95 320 250 34 14 353 -
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b fM g1 h1 h2 HD l1 l2 m1 m2 n1 n2 n3 s1 w Poids

Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b b1 fM g1 g2 h1 h2 h4 HD l1 l2 m1 m2 m4 m5 n1 n2 n4 n5 s1 s2 w w1 Poids
BNM 4025/C/C 65 40 100 65 69 634 15 6 180 225 12 367 177 177 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 174 20 -
BNM 4025/B/C 65 40 100 65 69 684 15 6 180 225 12 367 177 177 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 174 20 -
BNM 4025/A/C 65 40 100 65 69 684 15 6 180 225 12 367 177 177 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 174 20 -
BNM 50/200B/C 65 50 100 50 69 694 14 6 160 200 32 347 142 152 100 70 298 258 265 212 285 216 14 12 234 20 124.9
BNM 50/200A/C 65 50 100 50 69 744 14 6 160 200 32 347 142 152 100 70 298 258 265 212 285 216 14 12 234 20 -
BNM 50/200S/C 65 50 100 50 69 744 14 6 160 200 32 347 142 152 100 70 298 258 265 212 285 216 14 12 234 20 151
BNM 5025/C/C 65 50 100 65 69 684 15 6 180 225 12 367 171 171 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 174 20 133.2
BNM 5025/B/C 65 50 100 65 69 684 15 6 180 225 12 367 171 171 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 174 20 -
BNM 50/25A 65 50 100 65 60 765 15 20 180 225 - 387 171 171 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 -
BNM 50/25S 65 50 100 65 - 765 15 - 180 225 - 387 171 171 125 95 - - 320 250 - - 14 - 285 - 189.8
BNM 65/160B/C 80 65 100 65 69 744 12 6 160 200 32 347 140 161 125 95 298 258 280 212 285 216 14 12 234 20 129.2
BNM 65/160AR 80 65 100 65 69 744 12 6 160 200 32 347 140 161 125 95 298 258 280 212 285 216 14 12 234 20 -
BNM 65/160A/C 80 65 100 65 69 744 12 6 160 200 32 347 140 161 125 95 298 258 280 212 285 216 14 12 234 20 -
BNM 65/200C/C 80 65 100 65 69 749 12 6 180 225 12 367 159 179 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 239 20 -
BNM 65/250C/B 80 65 100 80 90 828 15 42 200 250 - 407 178 195 160 120 400 360 360 280 344 254 18 14 245 20 -
BNM 80/160C/C 100 80 125 65 69 774 12 6 180 225 12 367 152 181 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 239 20 138.6
BNM 80/160B/C 100 80 125 65 69 774 12 6 180 225 12 367 152 181 125 95 298 258 320 250 285 216 14 12 239 20 157.4
BNM 80/16A 100 80 125 65 60 790 12 20 180 225 - 387 152 181 125 95 394 354 320 250 314 254 14 15 185 20 169
NM(EI), NMS(EI)

Dis_NM_NMS_90
mm
DN DG DK DE
Trous
W
N° ø
32 76 100 140 4 19 18
40 84 110 150 4 19 18
50 99 125 165 4 19 20
65 118 145 185 4 19 20
80 132 160 200 8 19 22
100 156 180 220 8 19 24
125 184 210 250 8 19 24
TYPE  mm kg
DN1 DN2 a b b1 fM g1 g2 h1 h2 HD K l1 l2 m1 m2 m4 m5 n1 n2 n4 n5 s1 s2 w w1 Poids
BNMS 65/200B 80 65 100 65 80 911 12 20 180 225 387 0 159 179 125 95 394 354 320 250 334 254 14 15 431 20 205
BNMS 65/200A 80 65 100 65 80 911 12 20 180 225 387 0 159 179 125 95 394 354 320 250 334 254 14 15 431 20 210
BNMS 65/250B/A 80 65 100 80 70 961 15 20 200 250 459 0 178 195 160 120 440 400 360 280 349 279 18 15 454 20 -
BNMS 80/200B/B 100 80 125 65 80 936 15 20 180 250 387 0 170 194 125 95 394 354 345 280 334 254 14 15 431 20 -
BNMS 80/250E/A 100 80 125 80 60 936 20 40 200 280 407 0 191 211 160 120 394 354 400 315 314 254 18 15 431 20 -
BNMS 80/250D 100 80 125 80 70 986 20 20 200 280 459 0 191 211 160 120 440 400 400 315 349 279 18 15 454 20 -
BNMS 100/200E/B 125 100 125 80 60 936 15 40 200 280 407 0 179 211 160 120 394 354 360 280 314 254 18 15 431 20 222
BNMS 100/200D/A 125 100 125 80 60 936 15 40 200 280 407 0 179 211 160 120 394 354 360 280 314 254 18 15 431 20 -
BNMS 100/200C/A 125 100 125 80 70 986 15 20 200 280 459 0 179 211 160 120 440 400 360 280 349 279 18 15 454 20 243
l1 l2
h2
h1
b1 g2